
Cерийный номер сертификата:
07FC71FBD0E958D12254F84B9CF62082
Владелец: САПОГОВ АНДРЕЙ НИКОЛАЕВИЧ
Дата подписания: 15.12.2023 09:15
Срок действия: с 23.08.2023 по 15.11.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

аи
№ 1826-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 15.12.2023 № 1258         

р.п. Демянск

О внесении изменения в постановление 
Администрации района от 06.04.2023 № 283

В соответствии со статьёй 19 Федерального закона от 12.06.2002          
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», на основании постановления 
территориальной избирательной комиссии Демянского района от 10.01.2013     
№ 47/1-2 «О нумерации избирательных участков (участков референдума) на 
территории Демянского муниципального района» Администрация Демян-
ского муниципального района           
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Администрации района от 
06.04.2023 № 283 «Об образовании избирательных участков (участков 
референдума) для голосования и подсчета голосов избирателей (участников 
референдума) при проведении соответствующих выборов (референдумов) на 
территории Демянского муниципального района» (в редакции постановления 
Администрации района от 06.12.2023 № 1210):

1.1. Изложить список избирательных участков (участков референдума) 
для голосования и подсчета голосов избирателей (участников референдума) 
при проведении соответствующих выборов (референдумов) на территории 
Демянского муниципального округа в прилагаемой редакции (приложение к 
постановлению).

2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене Демян-
ского муниципального района и разместить на официальном сайте Админи-
страции Демянского муниципального района.

Глава округа                                                                                   А.Н. Сапогов 
                                    



Приложение
к постановлению Администрации
района от 15.12.2023 № 1258 

«УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
района от 06.04.2023 № 283  

СПИСОК
избирательных участков (участков референдума)

для голосования и подсчета голосов избирателей (участников референдума) 
при проведении соответствующих выборов (референдумов)                                              

на территории Демянского муниципального округа

Избирательный участок № 501

Центр избирательного участка (участка референдума) – р.п. Демянск.
В состав избирательного участка (участка референдума) входит часть 

территории Демянского городского поселения:
улицы: Бахарова, Больничный городок, Вербная, Володарского, 

Восточная, Дехтяренко, Ефищенко, Загородная, Зеленый Бор, Ильинская, 
Карла Либкнехта, Карла Маркса, Крупской, Комсомольская, Ленина, 
Мирная, Норильская, Парковая, Пионерская, Полевая, Пушкина, Рабочая, 
Ремизова, Романенко, Рябиновая, Рядковская Набережная, Силина, Труда, 
Урицкого, Энергетиков, Юбилейная, 1 Мая, 30 лет Победы, Черняховского;

переулки: Заводской, Карла Либкнехта, Карла Маркса, Луговой, 
Льнозаводской, Мирный, Первомайский, Пожарный, Скобовский.

Место нахождения участковой избирательной комиссии до дня 
голосования: р.п. Демянск, ул. Ленина, д. 7, Администрация Демянского 
муниципального района, телефон (8-816-51) 42-239.

Место нахождения помещения для голосования: р.п. Демянск,                 
ул. Ленина, д. 11, муниципальное автономное учреждение культуры 
Демянского муниципального района «Центр культуры и досуга «Селигер», 
телефон (8-816-51) 42-390.

Избирательный участок № 502

Центр избирательного участка (участка референдума) – р.п. Демянск.
В состав избирательного участка (участка референдума) входит часть 

территории Демянского городского поселения:
улицы: Будённого, Гагарина, Горького, Дзержинского, Дорожная, 

Зеленая, Кирова, Кооперативная, Крылова, Лесная, Мелиораторов, 
Набережная, Новая, Окорокова, Приозерная, Речная, Садовая, Сосновского, 



2

Спортивная, Строителей, Халина, Чкалова, Школьная, Энтузиастов,                    
25 Октября;

переулки: Болотный, Гражданский, Кооперативный, Молодежный, 
Новый, Цветочный, 25 Октября.

Место нахождения участковой избирательной комиссии до дня 
голосования: р.п. Демянск, ул. Ленина, д. 7, Администрация Демянского 
муниципального района, телефон (8-816-51) 42-239.

Место нахождения помещения для голосования: р.п. Демянск,                     
ул. 25 Октября, д. 2, Муниципальное бюджетное учреждение дополнитель-
ного образования «Демянская школа искусств», телефон (8-816-51) 42-386.

Избирательный участок № 503

Центр избирательного участка (участка референдума) - Демянский 
район, д. Великий Заход. 

В состав избирательного участка (участка референдума)-  входит часть 
территории Жирковского сельского поселения:

деревни: Великий Заход, Висючий Бор, Заря, Игнатицы, Каменка, 
Клёнка, Клуксово, Ковры, Корпово, Костьково, Красная, Маслино, 
Михалёво, Нарезка, Новый Брод, Новое Сохново, Охрино, Пахино, 
Подновинка, Приволье, Старый Брод, Тоболка, Хахили, Хмели, Цемена, 
Ямник.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 
для голосования: Демянский район, д. Великий Заход, ул. Центральная, д. 32, 
помещение Администрации Жирковского сельского поселения, телефон             
(8-816-51) 95-536.

Избирательный участок № 504

Центр избирательного участка (участка референдума) - Демянский 
район, д. Жирково. 

В состав избирательного участка (участка референдума) - входит часть 
территории Жирковского сельского поселения:

деревни: Аркадово, Боровая, Добросли, Жирково, Малый Заход, 
Новинка, Ользи, Пасека, Пекахино, Петровское, Серки, Старое Сохново, 
Шумилов Бор, Шумилово.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 
для голосования: Демянский район, д. Жирково, ул. Центральная, д. 11, 
филиал муниципального учреждения культуры «Централизованная 
культурно-досуговая система» Жирковский сельский клуб, телефон                       
(8-816-51) 96-737.



3

Избирательный участок № 505

Центр избирательного участка (участка референдума) - Демянский 
район, д.Тарасово. 

В состав избирательного участка (участка референдума) входит часть 
территории Жирковского сельского поселения: 

деревни: Березник, Болдыри, Борок, Высокуша, Вязовня, Головково, 
Ермаково, Заболотье, Игожево, Икандово, Леониха, Меглино, Пеньково, 
Придорожная, Старые Ладомири, Тарасово.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 
для голосования: Демянский район, д. Тарасово, д. 117– помещение Админи-
страции Жирковского сельского поселения, телефон (8-816-51) 95-731.

Избирательный участок № 506

Центр избирательного участка (участка референдума) - Демянский 
район, д. Вотолино. 

В состав избирательного участка (участка референдума) входит часть 
территории Ильиногорского сельского поселения:

деревни: Васильевщина, Вотолино, Заборовье, Лашково, Марково, 
Медянки, Мстижа, Палагино, Плещеево, Пустошка, Соболево, Усадьба. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии до дня 
голосования: Демянский район, д. Вотолино, ул. Центральная, д. 1– 
помещение Администрации Ильиногорского сельского поселения, телефон 
(8-816-51) 96-601.

Место нахождения помещения для голосования: Демянский район,          
д. Вотолино, переулок Школьный, д. 4, филиал Лавровской средней школы в 
д. Вотолино, телефон (8-816-51) 96-665.

Избирательный участок № 507

Центр избирательного участка (участка референдума) - Демянский 
район, д. Ильина Гора. 

В состав избирательного участка (участка референдума) входит часть 
территории Ильиногорского сельского поселения: 

деревни: Заручевье, Зелёная, Ильина Гора, Крутуша, Кузнецово, 
Ляховичи, Мошино, Острешно, Пахомовщина, Ползуны, Поцепово, 
Роговичи, Сыропятово, Твёрдово, Фишово, Хозюпино, Чижово, Щеглово.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 
для голосования: Демянский район, д. Ильина Гора, ул. Молодёжная, д. 5/2, 
помещение Администрации Ильиногорского сельского поселения, телефон 
(8-816-51) 95-430.    



4

Избирательный участок № 508

Центр избирательного участка (участка референдума) - Демянский 
район, д. Шишково. 

В состав избирательного участка (участка референдума) входит часть 
территории Ильиногорского сельского поселения:  

деревни: Кожевниково, Михеево, Намещи, Скобово, Шишково.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования: Демянский район, д. Шишково, ул. Центральная, д. 33, 
Администрация Ильиногорского сельского поселения, телефон (8-816-51)  
96-434.

Избирательный участок № 509

Центр избирательного участка (участка референдума) - Демянский 
район, п. Кневицы. 

В состав избирательного участка (участка референдума) входит 
территория Кневицкого сельского поселения:

п. Кневицы;
деревни: Бажонка, Выдерка, Высочек, Горелое Березно, Грязная 

Новинка, Кневицы.
Место нахождения участковой избирательной комиссии до дня 

голосования: Демянский район, п. Кневицы, ул. Центральная, д. 49 а, 
Администрация Кневицкого сельского поселения, телефон (8-816-51) 99-683.

Место нахождения помещения для голосования: Демянский район,      
п. Кневицы, ул. Центральная, д. 58, филиал муниципального учреждения 
культуры «Централизованная культурно-досуговая система» Кневицкий 
сельский Дом культуры, телефон (8-816-51) 99-683.

Избирательный участок № 510

Центр избирательного участка (участка референдума) - Демянский 
район, с. Лычково.

В состав избирательного участка (участка референдума) входит 
территория Лычковского сельского поселения:

с. Лычково;
деревни: Верейница, Володиха, Задняя, Кипино, Липняги, Лонна, 

Муры, Яблоня.
Место нахождения участковой избирательной комиссии до дня голо-

сования: Демянский район, с. Лычково, ул. 1 Мая, д. 30, Администрация 
Лычковского сельского поселения, телефон (8-816-51) 94-274.



5

Место нахождения помещения для голосования: Демянский район,      
с. Лычково, ул. 1 Мая, д. 20, филиал муниципального учреждения культуры 
«Централизованная культурно-досуговая система» Лычковский сельский 
Дом культуры, телефон (8-816-51) 94-340.

Избирательный участок № 511

Центр избирательного участка (участка референдума) - Демянский 
район, д. Большие Луки. 

В состав избирательного участка (участка референдума) входит часть 
территории  Песоцкого сельского поселения:

деревни: Большие Луки, Большое Опуево, Глебовщина, Заозерье, 
Малиновка, Малое Опуево, Малые Луки, Новое Подсосонье, Покровка. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 
для голосования: Демянский район, д. Малые Луки, ул. Молодёжная, д. 7, 
филиал муниципального учреждения культуры «Централизованная культурно-
досуговая система» Большелукский сельский клуб, телефон (8-816-51) 95-116.

Избирательный участок № 512

Центр избирательного участка (участка референдума) - Демянский 
район, с. Никольское. 

В состав избирательного участка (участка референдума) входит часть 
территории Песоцкого сельского поселения:

с. Никольское:
деревни: Бураково, Вельё-Станы, Дунаевщина, Залужье, Исаково, 

Осинушка, Пабережье, Пестово, Подберёза.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования: Демянский район, с. Никольское, ул. Центральная, д. 23, 
помещение здания клуба, телефон (8-816-51) 96-531. 

Избирательный участок № 513

Центр избирательного участка (участка референдума) - Демянский 
район, д. Пески. 

В состав избирательного участка (участка референдума) входит часть 
территории Песоцкого сельского поселения: 

деревни: Боровицы, Гибно, Каменка, Красная Горка, Липица, Пески, 
Подгорье, Усадьба, Шульгина Гора.



6

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 
для голосования: Демянский район, д. Пески, ул. Центральная, д. 29 офис 2, 
Администрация Песоцкого сельского поселения, телефон (8-816-51) 95-344.

                                     
Избирательный участок № 514

Центр избирательного участка (участка референдума) - Демянский 
район, д. Филиппова Гора. 

В состав избирательного участка (участка референдума) входит часть 
территории Песоцкого сельского поселения:

деревни: Березник, Гористицы, Дубки, Есипово, Залесье, Зарапачёво, 
Истошно, Клин, Корзово, Кривкино, Лукино, Мамаевщина, Митрошино, 
Новосёл, Сбыльницы, Славицы, Софронково, Сухая Ветошь, Филиппова 
Гора.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 
для голосования: Демянский район, д. Филиппова Гора, ул. Центральная,     
д. 17, помещение Администрации Песоцкого сельского поселения, телефон 
(8-816-51) 95-621.

Избирательный участок № 515

Центр избирательного участка (участка референдума) - Демянский 
район, д. Дуброви. 

В состав избирательного участка (участка референдума) входит часть 
территории  Полновского сельского  поселения:         

деревни: Арханское, Балуево, Дуброви, Елисеево, Климово, 
Колышкино, Кувшины, Овинчище, Ореховно, Полонец, Пустошка, Рабежа, 
Скит, Филипповщина, Шанёво-1, Шанёво-2, Шарапиха.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 
для голосования: Демянский район, д. Дуброви, ул. Луговая, д. 1, кв. 1, 
помещение Администрации Полновского сельского поселения, телефон                     
(8-816-51) 98-245.

Избирательный участок № 516

Центр избирательного участка (участка референдума) - Демянский 
район, д. Новый Скребель. 

В состав избирательного участка (участка референдума) входит часть 
территории Полновского сельского поселения:

деревни: Гославль, Долматиха, Екимково, Запрометно, Зимницы, 
Ковряки, Козино, Лыково, Новосёл, Новый Скребель, Покров, Приозерная, 
Старый Скребель.



7

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 
для голосования: Демянский район, д. Новый Скребель, ул. Молодёжная, 
здание 9 А, помещение Административного здания, телефон (8-816-51) 44-030.

Избирательный участок № 517

Центр избирательного участка (участка референдума) - Демянский 
район, с. Полново.  

В состав избирательного участка (участка референдума) входит часть  
территории Полновского сельского поселения:  

с. Полново;
деревни: Высокая Гора, Девятовщина, Ельник, Зыковщина, Красота, 

Кривая Клетка, Крутуша, Лаврово, Осиновка, Осотно, Остров, Перерва, 
Подгорная, Трунёво.

Место нахождения участковой избирательной комиссии до дня 
голосования: Демянский район, с. Полново, ул. Набережная, д.13 а, 
Администрация Полновского сельского поселения, телефон (8-816-51)               
98-125.

Место нахождения помещения для голосования: Демянский район,      
с. Полново, ул. Набережная, д. 13, филиал муниципального учреждения 
культуры «Централизованная культурно-досуговая система» Полновский 
сельский Дом культуры, телефон (8-816-51) 98-125.

Избирательный участок № 518

Центр избирательного участка (участка референдума) - Демянский 
район, д. Чёрный Ручей. 

В состав избирательного участка (участка референдума) входит часть 
территории Ямникского сельского поселения: 

деревни: Беляевщина, Выселки-Борки, Горшковицы, Данилово, 
Екимовщина, Ильина Нива, Каменная Гора, Клевичи, Красея, Кривско, 
Курган, Лужно, Михальцово, Накладец, Обрыни, Подсосонье, Скробцово, 
Тесны, Хани, Чёрный Ручей.

Место нахождения участковой избирательной комиссии до дня 
голосования: Демянский район, д. Чёрный Ручей, ул. Лесная, д. 34 а, 
Администрация Ямникского сельского поселения, телефон (8-816-51) 95-255.

Место нахождения помещения для голосования: Демянский район,       
д. Чёрный Ручей, ул. Центральная, д. 56а, филиал муниципального 
учреждения культуры «Централизованная  культурно-досуговая система» 
Черноручейский сельский Дом культуры, телефон (8-816-51) 95-255.

  



8

Избирательный участок № 519

Центр избирательного участка (участка референдума) - Демянский 
район, д. Ямник. 

В состав избирательного участка (участка референдума) входит часть 
территории Ямникского сельского поселения:  

деревни: Алешонка, Белый Бор, Вольное Берёзно, Иловка, Калиты, 
Мелеча, Починок, Сухонивочка, Уполозы, Чичилово, Ямник.

Место нахождения участковой избирательной комиссии до дня 
голосования: Демянский район, д. Ямник, ул. Садовая, д.2-а, Администрация 
Ямникского сельского поселения,  телефон (8-816-51) 96-316.

Место нахождения помещения для голосования: Демянский район,               
д. Ямник, ул. Садовая, д. 2-а, Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Ямникская средняя школа», телефон (8-816-51) 96-343.».


